Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 .11.2015                                              с.Ушаково                                             № 51

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии со статьей 9 п.3 Положения о бюджетном процессе Ушаковского
сельсовета, утвержденном решением Ушаковского  сельского  Совета народных
депутатов №  131от 19.06.2014 года администрация Ушаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

 1 / 5

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

фонда Ушаковского сельсовета (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене

«Вестник Ушаковского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.Д.Еремеенко

Приложение

к постановлению главы

Ушаковского сельсовета

от 03.11.2015г. № 51

Порядок

 2 / 5

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Ушаковского сельсовета

1. Общие положения

1.1.     Настоящий Порядок определяет механизм выделения и использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Ушаковского сельсовета (далее -
резервный фонд).

1.2.     Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том
числе для финансирования мероприятий на проведение аварийно-восстановительных
работ и иных мероприятий, связанных
 с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.3.     Размер резервного фонда устанавливается решением Ушаковского сельского
Совета народных депутатов  о бюджете на соответствующий финансовый год и не
может превышать 3 процентов утвержденного решением общего объема расходов.

2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1.     Бюджетные ассигнования резервного фонда могут использоваться на:

2.1.1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,
имевших место в текущем финансовом году.

 3 / 5

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

2.1.2. Участие в международных и общероссийских мероприятиях, необходимость в
которых возникла после принятия бюджета Ушаковского сельсовета (далее – местный
бюджет).

2.1.3. Проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного
значения, необходимость в которых возникла после принятия местного бюджета.

2.1.4. Проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат,
необходимость в которых возникла после принятия местного бюджета.

2.1.5. Финансовое обеспечение других непредвиденных расходов, необходимость в
которых возникла после принятия бюджета Ушаковского сельсовета на
соответствующий финансовый год.

2.2.     Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не
могут быть направлены на иные цели.

3. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда

3.1.     Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным
распорядителям средств бюджета Ушаковского сельсовета на основании распоряжения
администрации Ушаковского сельсовета.

3.2.     Главные распорядители средств бюджета Ушаковского сельсовета направляют
письменное обращение в адрес главы администрации Ушаковского сельсовета с
обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований
 из резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением проекта сметы
расходов и обоснованных расчетов.

3.3.     Главные распорядители средств бюджета Ушаковского сельсовета, в

 4 / 5

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Ушаковского сельсовета

распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность
за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, Амурской области, нормативными правовыми актами
муниципального образования Шимановский район, нормативными правовыми актами
администрации Ушаковского сельсовета.

4. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований,

выделенных из резервного фонда

4.1.     Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из
резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.

4.2.     Главные распорядители средств бюджета Ушаковского сельсовета представляют
в финансовый орган администрации Ушаковского сельсовета в установленном порядке
отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда не позднее
одного месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий.

4.3.     Неиспользованные остатки средств резервного фонда подлежат восстановлению
в бюджет Ушаковского сельсовета до конца финансового года.

 5 / 5